
目 录

一、商洛经济

商洛市 1-6 月经济运行情况简析.....	1
生产总值.....	5
农村经济.....	6
规模以上工业.....	7
建筑业.....	8
房地产开发.....	8
固定资产投资.....	9
贸易产业及个体户在库单位数.....	10
国内贸易.....	10
规模以上服务业.....	12
财政、旅游、金融.....	13
企业一套表调查单位数.....	14
五上企业调查单位退出累计数.....	15
各县（区）生产总值及增速.....	16

二、商洛各县（区）经济

各县（区）规模以上工业和投资.....	17
---------------------	----

各县（区）建筑业总产值和增加值.....	18
各县（区）贸易.....	19
各县（区）财政收支.....	20
各县（区）农业总产值和非公占比.....	21
各市（区）生产总值.....	22
各市（区）生产总值增速.....	23
三、各市（区）经济	
各市（区）规模以上工业和投资.....	24
各市（区）消费.....	25
各市（区）财政收支情况.....	26
各市（区）1-6月农业和非公占比.....	27
全省一套表调查单位存量情况.....	28
全省一套表单位累计新增情况.....	29
全市 2022 年经济社会发展主要预期目标.....	30

商洛市 1-6 月经济运行情况简析

上半年以来，全市上下认真贯彻“疫情要防住、经济要发展、生产要安全”的重要指示，有力统筹疫情防控和社会经济发展，市、县均出台了保就业、保民生、稳经济一揽子政策，打通了物流和产业链上下游衔接堵点，成立了稳增长督查专班定期开展督查跟踪问效，有力促进了社会经济平稳发展，市场信心进一步增强，经济复苏步伐进一步加快。上半年，全市农业、工业、投资和贸易保持较快增长势头。

一、经济运行情况

（一）总体经济稳步增长。1-6月，生产总值实现 412.53 亿元，增长 4.9%，增速位居全省第三；比全国高 2.4 个百分点，比全省高 0.7 个百分点。

从产业看，第一产业 42.14 亿元，增长 5.1%。第二产业 178.84 亿元，增长 6.1%。第三产业 191.55 亿元，增长 3.9%。

从贡献看，一二三产分别拉动 GDP 增长 0.6、2.3 和 2.0 个百分点，二产贡献最大，其中工业拉动 GDP 增长 2.2 个百分点。

（二）农业经济稳步发展。上半年完成农业总产值 82.46 亿元，增长 7.3%，实现增加值 45.13 亿元，增长 5.1%。

夏粮喜获丰收。全市夏粮播种面积 98.77 万亩，同比减少 0.5%，总产量 19.84 万吨，同比增长 0.4%，属较好收成年份。

养殖业持续向好。上半年全市生猪禽出栏量和猪肉产量继续

保持两位数增长，猪禽肉产品销售由淡转旺，丹凤县、商南县正积极加快肉类加工企业布局，迎接新一波发展高峰。

现代农业发展迅猛。今年以来，各县区借乡村振兴大势，依托当地资源禀赋，培育了一批经济效益好、发展前景佳的现代农业企业，洛南县、丹凤县、山阳县均发展了一批名优果蔬大棚，实现了产销两旺，助推农村经济快速发展。

（三）工业生产加快恢复。1-6月，全市规上工业总产值同比增长12.9%，增加值增速7.3%。

从整体看，1-6月，有280户规上工业企业生产稳定，195户企业呈增长趋势，增速超过100%的企业25户。商洛比亚迪实业有限公司、洛南环亚源铜业有限公司、商南中剑实业有限责任公司、陕西香菊药业集团有限公司、陕西森弗天然制品有限公司同比分别增长114.9%、181.9%、33.9%、39%、85.4%。

分行业看，三大工业支柱产业产值同比增长1.4%。现代材料同比下降2.4%，生物医药同比增长8.6%，绿色食品同比增长14.1%。

分产品看，57种产品中39种产品产量实现同比增长。铁矿石成品矿同比增长27.8%，商品混凝土同比增长15.6%，黄金同比下降0.3%，钼精矿折合量（折纯钼45%）同比增长5.5%，水泥同比增长2.1%，精锌同比下降5.2%，太阳能电池同比下降47.9%。

（四）固定资产投资稳步增长。1-6月，全市固定资产投资同比增长12.7%，同比提高5.6个百分点。其中民间投资同比增长1%，制造业投资同比下降7.2%，基础设施投资同比增长33.8%。

一、三产投资增长快。1-6月，第一、三产业投资分别增长29.7%、21.2%，第二产业投资同比下降5.6%。

施工项目个数及计划总投资双双增长。1-6月共有施工项目946个，新开工项目522个，分别比去年同期增长36.3%、50.4%。施工项目计划总投资和新开工项目计划总投资分别增长16.9%、24%。

（五）消费市场快速恢复。1-6月，全市实现社会消费品零售总额101.16亿元，同比增长12.2%。其中限上社会消费品零售总额37.5亿元，同比增长20.4%。

从经营地域看，城镇市场实现消费品零售总额77.62亿元，同比增长12.0%，乡村市场实现消费品零售总额23.54亿元，同比增长12.8%。乡村市场销售快于城镇市场0.8个百分点。

从消费形态看，全市实现餐饮收入10.52亿元，同比增长10.0%，实现商品零售额90.64亿元，同比增长12.4%，商品零售额企业（单位）经营回升，商品零售增速高于餐饮收入2.4个百分点。

从商品类别看，中西药品类、家具类实、通过网络实现零售额，分别同比增长40%、48.8%、35.1%；电子出版物及音像制品类、文化办公用品类、石油及制品类和煤炭及制品类商品分别增长22.7%、30.3%、54.0%和33.4%。

（六）房地产投资降幅扩大。1-6月，我市房地产项目完成投资16.14亿元，同比下降44.6%，比1-5月扩大18.9个百分点。商品房销售面积33.53万平方米，同比增长23.8%，位居全省第一，比1-5月加快3.6个百分点。其中：住宅销售面积33.4万平方米，同比增长25.6%，比1-5月加快3.4个百分点。

（七）先行指标稳步提升。1-6月，全社会用电量25.59亿千瓦时，增长12.6%，其中，工业用电量12.30亿千瓦时，增长18.81%。全市金融机构存款余额1546.10亿元，增长12.3%，贷款余额

827.30 亿元，增长 13.2%，中长期贷款余额 618.84 亿元，增长 14.1%。一般公共预算收入 15.01 亿元，增长 4.8%， 财政一般公共预算支出 160.57 亿元，增长 15.0%。

（八）“纳规入统”企业增多。1-6 月份，我市“五上企业”累计新增 16 户（不含年报），是去年同期的 2 倍。在库“五上企业”达到 1020 户，比去年同期增加 219 户，增长 27.3%。分行业看，房地产业新增最多 7 户，建筑业和服务业均为 4 户，工业新增 1 户，其余行业为零。分县区看，洛南县和商南县新增最多，均为 5 户，山阳县 3 户，丹凤县、镇安县和柞水县均为 1 户，商州区为零。

生产 总 值

指标名称	1-6 月	增长 (%)
生产总值(亿元)	412.53	4.9
农、林、牧、渔业	45.13	5.1
#农林牧渔服务业	2.99	5.8
工业	154.93	6.7
建筑业	23.91	2.5
批发和零售业	25.06	0.6
交通运输仓储和邮政业	18.89	7.8
住宿和餐饮业	5.13	3.9
金融业	24.72	9.5
房地产业	21.89	4.6
营利性服务业	23.04	1.2
非营利性服务业	69.82	3.0
第一产业	42.14	5.1
第二产业	178.84	6.1
第三产业	191.55	3.9
非公有制经济增加值	235.54	57.1 (占比)

农村经济

指标名称	1-6月	增长(%)
农林牧渔业总产值(亿元)	82.46	7.3
农业	43.47	5.6
林业	4.92	12.2
畜牧业	28.66	8.8
渔业	0.52	8.3
农林牧渔服务业	4.90	4.8
农林牧渔业增加值(亿元)	45.13	5.1
农业	25.39	1.9
林业	3.03	10.4
畜牧业	13.42	8.6
渔业	0.30	7.3
农林牧渔服务业	2.99	5.8
蔬菜及食用菌产量(万吨)	20.74	1.5
肉类总产量(万吨)	4.50	15.8
禽蛋产量(万吨)	3.08	0
猪出栏(万头)	45.14	21.2
牛出栏(万头)	1.49	-2.1
羊出栏(万只)	10.77	-4.7
家禽出栏(万只)	297.36	-5.3

规模以上工业

指标名称	1-6月	增长 (%)
规模以上工业总产值	—	12.9
规模以上工业增加值	—	7.3
按轻重工业分	—	
轻工业	—	14.9
重工业	—	11.9
规模工业销售产值	—	15.2
三大支柱产业总产值	—	1.4
新材料	—	-2.4
生物医药	—	8.6
绿色食品	—	14.1
工业产销率 (%)	94.8	1.9
主要产品产量		
十种有色金属 (万吨)	9.6	-4.0
精锌 (万吨)	9.2	-5.2
黄金 (千克)	6165.2	-0.3
精炼铜 (万吨)	0.4	33.3
中成药 (万吨)	1.4	0.0
水泥 (万吨)	211.0	2.1
铁矿石原矿 (万吨)	161.2	-63.5
钨精矿折合量 (折纯钨45%) (吨)	1211.8	5.5
规模以上工业企业经济效益 (1-5月)		
营业收入 (亿元)	426.7	32.8
利润总额	25.9	43.9
产成品	34.2	25.3
应收账款	93.3	21.5

建筑业

指标名称	1-6月	增长 (%)
建筑业总产值 (亿元)	60.50	6.6
建筑业现价增加值 (亿元)	23.91	10.1
竣工产值 (亿元)	23.16	-1.4
房屋施工面积 (平方米)	232.53	11.2
#新开工面积 (平方米)	124.39	26.0
签订的合同额 (亿元)	116.87	26.6

房地产开发

指标名称	1-6月	增长 (%)
房地产开发完成投资 (亿元)	16.14	-44.6
房屋施工面积 (万平方米)	297.76	-1.30
房屋竣工面积 (万平方米)	5.59	600.3
商品房销售面积 (万平方米)	33.53	23.8
商品房销售额 (亿元)	17.58	21.1

固定资产投资

指标名称	1-6月	增长 (%)
固定资产投资 (不含农户)	—	12.7
#民间投资	—	1.0
#基础设施投资	—	33.8
#工业投资	—	-6.7
1. 按建设性质分		
新建	—	14.2
扩建	—	7.7
改建和技术改造	—	35.0
2. 按构成分		
建筑安装工程	—	16.4
设备工器具购置	—	9.2
其他费用	—	-43.1
3. 按产业分:		
第一产业	—	29.7
第二产业	—	-5.6
第三产业	—	21.2
本年施工项目个数 (个)	946	36.3
#亿元以上项目	323	26.7
#本年新开工项目	522	50.4

贸易产业及个体户在库单位数

(6月底)

单位:个

地区	批发和零售业	住宿和餐饮业	合计
全市	66	70	136
商州区	8	16	24
洛南县	12	10	22
丹凤县	6	9	15
商南县	12	7	19
山阳县	10	6	16
镇安县	11	10	21
柞水县	7	12	19

国内贸易

指标名称	1-6月	增长(%)
社会消费品零售总额(亿元)	101.16	12.2
按经营地分		
城镇	77.62	12.0
#城区	19.41	11.7
乡村	23.54	12.8
按消费形态分		
餐饮收入	10.52	10.0
商品零售	90.64	12.4
限额以上社会消费品零售额(亿元)	37.50	20.4
按经营地分		
城镇	36.86	19.4
#城区	10.07	10.7
乡村	0.64	33.4
按消费形态分		
餐饮收入	2.75	16.0
商品零售	34.75	20.8

国内贸易(续)

指标名称	1-6月	增长(%)
限上商品零售类值(亿元)	34.75	20.8
其中:通过公共网络实现的商品销售	0.54	35.1
1.粮油、食品类	5.29	10.6
2.饮料类	0.84	7.2
3.烟酒类	2.33	9.7
4.服装、鞋帽、针纺织品类	1.29	5.9
5.化妆品类	0.22	-10.6
6.金银珠宝类	0.08	-32.7
7.日用品类	0.77	8.9
8.五金、电料类	0.06	-6.8
9.体育、娱乐用品类	0.04	-34.8
10.书报杂志类	1.09	4.2
11.电子出版物及音像制品类	0.01	22.7
12.家用电器和音像器材类	1.03	-2.7
13.中西药品类	2.18	40.0
14.文化办公用品类	0.19	30.3
15.家具类	0.20	48.8
16.通讯器材类	0.01	-34.6
17.煤炭及制品类	1.59	33.4
18.石油及制品类	9.96	54.0
19.建筑及装潢材料类	1.56	64.0
20.机电产品及设备类	0.06	-83.9
21.汽车类	3.15	-10.7
22.其他未列明商品类	2.81	23.0

规模以上服务业

指标名称	1-5月	同比增长(%)
规模以上服务业营业收入(亿元)	24.47	28.2
按规模分		
大型企业	0.54	2.1
中型企业	8.87	8.4
小型企业	14.33	47.1
微型企业	0.73	35.7
按登记注册类型分		
内资企业	20.26	31.0
国有企业	3.70	0.7
股份合作企业	0.10	-2.4
有限责任公司	9.20	77.4
股份有限公司	1.78	11.5
私营企业	5.06	11.2
其他企业	0.43	19.7
外商投资企业	4.20	16.4
外资企业	3.93	13.1
外商投资股份有限公司	0.27	98.7
按行业分		
交通运输、仓储和邮政业	11.75	52.7
信息传输、软件和信息技术服务业	6.85	12.3
房地产业	0.64	17.7
租赁和商务服务业	1.70	14.6
科学研究和技术服务业	0.79	7.8
水利、环境和公共设施管理业	0.59	-8.5
居民服务、修理和其他服务业	0.17	20.1
教育	0.78	17.3
卫生和社会工作	1.00	14.6
文化、体育和娱乐业	0.20	0.4

财政、旅游、金融

指标名称	1-6月	增长(%)
财政		
一般公共预算收入(亿元)	15.01	4.8
一般公共预算支出(亿元)	160.57	15.0
旅游		
国内旅游接待人数(万人次)	1502.23	-39.6%
旅游综合收入(亿元)	89.69	-40.7%
金融		
各项存款余额	1546.10	12.3
#住户存款	1154.34	13.4
各项贷款余额	827.30	13.2
#短期贷款余额	154.50	7.8
#中长期贷款余额	618.84	14.1

注：财政收入为同口径数据。

企业一套表调查单位数

(6月底)

指标名称	合计	商 州	洛 南	丹 凤	商 南	山 阳	镇 安	柞 水
总计(个)	1574	329	227	218	188	224	226	162
#新增	227	36	46	36	34	28	25	22
“五上”企业	1020	198	144	126	121	188	144	99
#新增	167	24	40	23	27	19	18	16
工业	328	37	57	47	46	58	49	34
#新增	26	2	8	6	4	2		4
建筑业	146	44	12	9	12	23	36	10
#新增	4		2		2			
房地产开发 经营业	69	18	10	8	4	16	5	8
#新增	7			1	2	3		1
批发和零售	247	46	32	35	35	52	29	18
#新增	49	8	8	8	13	7	3	2
住宿和餐饮	117	22	15	16	15	24	10	15
#新增	26	8	5	3		3	2	5
服务业	113	31	18	11	9	15	15	14
#新增	55	6	17	5	6	4	13	4
投资(5000 万元以上在建 项目法人)	554	131	83	92	67	36	82	63
#新增	60	12	6	13	7	9	7	6

五上企业调查单位退出累计数

(6月底)

指标名称	退出 单位数	商州	洛南	丹凤	商南	山阳	镇安	柞水
总计(个)	65	17	7	1	3	34	1	2
工业	37	15	1	1	3	14	1	2
建筑业	11	3		1	1	6		
房地产开发经营业	1				1			
批发和零售	12	3	1		1	5	1	1
住宿和餐饮	5	1				3		1
服务业	2	2						
投资法人	28	2	6			20		

各县（区）生产总值及增速

县 区	生产总值（亿元）	第一产业	第二产业	第三产业
全 市	412.53	42.14	178.84	191.55
商州区	68.99	4.93	21.34	42.73
洛南县	69.08	7.36	32.49	29.22
丹凤县	51.06	5.59	17.50	27.97
商南县	41.82	5.12	16.44	20.26
山阳县	86.80	8.59	49.64	28.57
镇安县	50.09	7.70	18.91	23.48
柞水县	44.69	2.86	22.51	19.31

县 区	生产总值增速（%）	第一产业	第二产业	第三产业
全 市	4.9	5.1	6.1	3.9
商州区	6.0	4.8	10.8	4.1
洛南县	6.5	5.2	10.2	3.7
丹凤县	5.8	5.4	10.0	3.9
商南县	3.3	5.2	0.1	4.9
山阳县	6.2	5.3	8.4	3.4
镇安县	5.6	4.9	9.6	3.4
柞水县	-2.2	4.9	-10.0	4.4

各县（区）规模以上工业和投资

县 区	规模以上工业 总产值增长 (%)	规模以上工业 增加值增长 (%)	固定资产投资 增长 (%)	民间投资 (%)	工业投资 (%)
全 市	12.9	7.3	12.7	1.0	-6.7
商州区	36.7	13.8	13.8	-21.3	-12.4
洛南县	37.8	14.2	17.3	18.3	-3.8
丹凤县	33.3	13.1	0.1	-11.1	-33.6
商南县	-0.3	0.1	16.8	26.8	-18.2
山阳县	12.3	10.2	14.1	-5.5	4.1
镇安县	38.6	13.4	15.1	9.1	10.6
柞水县	-29.8	-15.0	4.7	-1.8	13.4

各县（区）建筑业总产值和增加值

县区	总产值 (亿元)	增长 (%)	增加值 (亿元)	增长 (%)
全市	60.50	6.6	23.91	10.1
商州	8.80	7.6	4.50	10.2
洛南	7.67	11.5	4.09	9.2
丹凤	2.69	7.6	2.50	10.2
商南	2.38	1.7	2.07	9.8
山阳	27.00	2.5	5.57	10.9
镇安	7.00	10.8	2.97	10.5
柞水	4.96	18.4	2.21	9.1

各县（区）贸易

县 区	社会消费品零售 总额（亿元）	增长 （%）	限额以上消费品 零售额(亿元)	增长 （%）
全 市	101.16	12.2	37.50	20.4
商州区	29.63	11.9	14.99	15.6
洛南县	16.94	11.8	5.24	28.1
丹凤县	13.38	12.2	4.22	17.3
商南县	8.88	12.7	3.40	22.8
山阳县	15.23	12.6	4.24	23.7
镇安县	10.82	12.3	3.48	27.5
柞水县	6.27	12.1	1.93	20.4

各县（区）财政收支

县 区	一般公共预算收入 (亿元)	增长 (%)	一般公共预算支出 (亿元)	增长 (%)
全 市	15.01	4.8	160.57	15.0
市本级	3.09	-16.6	27.40	12.5
商州区	2.56	31.0	22.06	12.3
洛南县	2.14	5.2	22.71	37.9
丹凤县	1.31	20.3	18.47	12.3
商南县	1.12	8.4	15.83	19.6
山阳县	2.13	4.7	22.11	0.2
镇安县	1.52	9.5	18.27	20.4
柞水县	1.15	7.7	13.72	12.1

注：表列中一般公共预算收入为同口径数据。

各县（区）农业总产值和非公占比

县 区	农林牧渔业 总产值 (亿元)	增长 (%)	农林牧渔业 增加值 (亿元)	增长 (%)	非公经济增 加值 (亿元)	占GDP 比重 (%)
全 市	82.46	7.3	45.13	5.1	235.54	57.1
商州区	10.89	7.2	5.64	5.0	39.38	57.1
洛南县	13.94	7.6	7.82	5.2	39.53	57.2
丹凤县	11.10	7.4	6.04	5.3	29.05	56.9
商南县	11.54	7.3	5.69	5.2	23.87	57.1
山阳县	14.94	7.5	8.85	5.4	49.80	57.4
镇安县	13.72	7.0	7.87	4.9	28.56	57.0
柞水县	6.34	7.1	3.22	5.1	25.36	56.7

各市（区）生产总值

地市	生产总值 (亿元)	第一产业	第二产业	第三产业
全国	562642	29137	228636	304868
全省	15252.34	712.86	7822.00	6717.48
西安	5359.59	113.58	1906.27	3339.74
铜川	217.92	6.54	99.48	111.90
宝鸡	1272.45	62.80	772.60	437.05
咸阳	1288.79	92.78	686.44	509.58
渭南	1022.67	112.21	447.29	463.16
延安	1062.39	31.37	725.84	305.18
汉中	927.47	120.55	421.85	385.06
榆林	2969.84	49.81	2252.26	667.77
安康	633.60	75.60	291.30	266.70
商洛	412.53	42.14	178.84	191.55
杨凌	85.05	5.43	39.84	39.78

各市（区）生产总值增速

地市	生产总值 (%)	第一产业	第二产业	第三产业
全国	2.5	5.0	3.2	1.8
全省	4.2	5.0	5.8	2.6
西安	2.9	4.6	5.2	1.6
铜川	2.4	5.6	4.1	1.1
宝鸡	3.0	5.4	3.0	2.6
咸阳	5.1	4.9	6.1	4.0
渭南	4.6	5.3	5.8	3.4
延安	4.3	5.5	3.9	4.8
汉中	4.9	5.0	8.0	2.1
榆林	7.2	4.5	7.6	6.7
安康	4.6	4.6	7.0	2.5
商洛	4.9	5.1	6.1	3.9
杨凌	4.8	4.7	10.0	0.4

各市（区）规模以上工业和投资

地市	规模以上工业增加值 增长（%）	固定资产投资增长 （%）
全国	3.4	6.1
全省	8.6	9.4
西安	11.0	5.5
铜川	4.6	9.1
宝鸡	4.6	7.0
咸阳	8.0	16.8
渭南	7.2	7.5
延安	5.7	0.3
汉中	9.8	20.7
榆林	9.7	13.0
安康	9.7	18.9
商洛	7.3	12.7
杨凌	15.1	12.2

各市（区）消费

地市	社会消费品零售总额（亿元）	增长（%）	限额以上消费零售额（亿元）	增长（%）
全国	210432	-0.7	81231	0.8
全省	4989.55	0.3	2523.53	1.4
西安	2218.46	-9.7	1170.87	-10.1
铜川	85.58	10.6	38.34	15.9
宝鸡	462.37	6.0	301.05	7.5
咸阳	599.28	13.0	308.60	20.4
渭南	367.15	12.8	179.68	17.3
延安	200.08	8.2	80.69	9.6
汉中	313.74	9.8	119.38	11.0
榆林	350.16	6.0	125.52	6.0
安康	267.71	14.2	152.64	21.9
商洛	101.16	12.2	37.50	20.4
杨凌	23.88	13.7	9.25	23.8

各市（区）财政收支情况

地市	一般公共预算收入（亿元）	增长（%）	一般公共预算支出（亿元）	增长（%）
全国				
全省	1718.82	34.7	3507.04	13.9
西安	474.89	9.0	806.53	13.6
铜川	11.80	-7.1	63.67	1.1
宝鸡	49.09	7.0	224.50	13.5
咸阳	69.07	14.2	255.54	17.9
渭南	48.19	16.7	284.16	11.1
延安	95.15	17.6	229.62	5.2
汉中	27.98	-5.5	233.74	2.2
榆林	207.78	97.5	459.15	40.9
安康	19.95	8.9	221.16	10.5
商洛	13.40	4.8	160.57	15.0
杨凌	3.29	4.1	16.77	-1.0

注：表列地方财政收入增幅为剔除留抵退税因素后的同口径增速。

各市（区）1-6月农业和非公占比

地市	农林牧渔业总产值 (亿元)	增长 (%)	农林牧渔业增加值 (亿元)	增长 (%)	非公经济 增加值 (亿元)	占 GDP 比重 (%)
全国				5.1		
全省			733.59	5.0		
西安	219.46	5.2	131.30	4.7	2866.36	53.5
铜川	12.70	6.5	7.21	5.3	111.50	51.2
宝鸡	114.23	5.9	65.86	5.4	649.83	51.1
咸阳	171.62	5.2	101.48	4.9	692.79	53.8
渭南	203.97	6.7	118.66	5.2	517.47	50.6
延安	58.24	6.9	33.21	5.5	319.18	30.0
汉中	212.43	5.5	124.62	5.0	504.23	54.4
榆林	96.76	6.7	53.15	4.5	1256.29	42.3
安康	134.93	5.0	47.26	4.6	387.82	61.2
商洛	82.46	7.3	45.13	5.1	235.54	57.1
杨凌	8.98	3.8	5.72	4.8	44.86	52.7

全省一套表调查单位存量情况

单位：个

地市	总计	“五上”单位	工业	建筑业	贸易	房地产	服务业	投资法人
全省	35151	29388	7630	4064	10676	2887	4131	5763
西安市	10486	9630	1731	1322	3173	1033	2371	856
铜川市	959	732	214	73	263	102	80	227
宝鸡市	3913	2950	934	271	1222	314	209	963
咸阳市	2984	2355	810	183	1015	209	138	629
渭南市	2886	2289	601	383	846	306	153	597
延安市	2094	1722	318	269	737	140	258	372
汉中市	2987	2596	763	266	1055	276	236	391
榆林市	3741	3139	1039	836	742	243	279	602
安康市	3149	2661	787	278	1152	169	275	488
商洛市	1574	1020	328	146	364	69	113	554
杨凌示范区	378	294	105	37	107	26	19	84

全省一套表单位累计新增情况

单位：个

地 市	总计	工业	建筑业	贸易	房地产	服务业	投资 法人
全省	3465	655	194	1347	149	480	640
西安市	1229	169	42	544	71	290	113
铜川市	76	16	4	19	1	7	29
宝鸡市	359	92	5	135	12	17	98
咸阳市	265	70	11	93	10	7	74
渭南市	192	69	12	51	11	11	38
延安市	240	45	22	103	4	26	40
汉中市	279	52	17	119	8	22	61
榆林市	312	65	67	83	20	12	65
安康市	258	42	9	114	4	31	58
商洛市	227	26	4	75	7	55	60
杨凌示范区	28	9	1	11	1	2	4

注：

1. 生产总值及其分类项目增长速度按不变价计算；规模以上工业增加值及各分项增长速度按可比价计算，均为实际增长速度；其它指标除特殊说明外，按现价计算，为名义增长速度。

2. 自 2011 年起，国家统计局对月度固定资产投资统计制度进行了完善，将月度投资统计的范围从城镇扩大到农村企事业组织，并将这一统计范围定义为“固定资产投资（不含农户）”。固定资产投资包括城镇项目投资、非农户项目投资、房地产开发投资。

3. 经国务院批准，国家统计局从 2011 年 1 月起提高工业、固定资产投资统计起点标准，其中纳入规模以上工业统计范围的工业企业起点标准从年主营业务收入 500 万元提高到 2000 万元；固定资产投资项目统计的起点标准，从计划总投资额 50 万元提高到 500 万元。

4. 自 2011 年起，季度发布社会消费品零售总额，月度发布限额以上企业（单位）消费品零售额。限额以上企业（单位）是指年主营业务收入 2000 万元及以上的批发企业（单位）、500 万元及以上的零售业企业（单位）、200 万元及以上的住宿餐饮企业（单位）。

5. 财政收支数据来源于商洛市财政局；金融数据来源于中国人民银行商洛分行；旅游数据来源于商洛市文化和旅游局；城乡居民可支配收入数据来源于国家统计局商洛调查队。

6. 标有“#”为其中数，各分组数据相加不等总计数。

7. 生产总值、农业、社会消费品零售总额、城乡居民可支配收入为季度数据。

全市 2022 年经济社会发展主要预期目标

生产总值增长 6.5%左右

规模以上工业增加值增长 11%左右

固定资产投资增长 8.5%左右

社会消费品零售总额增长 8.5%左右

城镇登记失业率控制在 4.3%以内

城乡居民收入分别增长 7%和 9%左右

市场主体增长 6.5%左右

旅游收入增长 15%以上

招商引资增长 12%以上

利用外资增长 15%以上

—摘自《2022 年商洛市政府工作报告》